
     

BULETINI ZYRTAR I 
KOMUNËS SË DOLLNENIT 

 

      BULETINI ZYRTAR I KOMUNËS 
                SË DOLLNENIT 
         BOTOHET SIPAS NEVOJËS 
 

                14.10.2009 
          NUMËR 05 / 2009 
               DOLLNEN 

ZHIRO-LLOG 300020000212077 
            N.T. 6021067000004 
           TEL: 048/453-210 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për miratimin e Programeve 

Vjetore të shkollave fillore për vitin shkollor 
2009/10  të komunës së Dollnenit. 

1. Po shpallet Vendim për miratimin e 
Programeve Vjetore të shkollave fillore për 
vitin shkollor 2009/10  të komunës së 
Dollnenit. nr. 07-1442/2, e sjellur nga këshilli i 
komunës së Dollnenit më datë 14.10.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-1471/1  Kryetar i komunës së 
21.10.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 44 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollneni në seancën e mbajtur më datë 
14.10.2009, solli këtë: 

V E N D I M 
Për tu miratuar Pragram Vjetore për punën në 

vitin shkollor 2009/10 për Sh.f,, 
Peco Daskallot,,-Dollnen 

Neni 1 
 Pragram Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 e pregatitur nga ana e Sh.f,,Peco Daskallot,,-
Dollnen, për punën në vitin shkollor 2009/10 është e 
pranuar nga ana e këshillit dhe do të vlej për shkollën 
e përmendur, që ta praktikoj të njejtën gjatë vitit 
shkollor 2009/10. 

Neni 2 
 Program Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 i parasheh të gjithë nevojat masat ligjore dhe  

 
aktivitetet për praktikimin e mësimit për vitin 
2009/10. 

Neni 3 
 Vendimi hynë në fiqi nga dita e shpalljes në 
buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 44 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollneni në seancën e mbajtur më datë 
14.10.2009, solli këtë: 

V E N D I M 
Për tu miratuar Pragram Vjetore për punën në 

vitin shkollor 2009/10 për Sh.f,,Petre 
Gliguroski,,(Ismail Qemali)-Cërnilisht 

Neni 1 
 Pragram Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 e pregatitur nga ana e Sh.f,,Petre 
Gliguroski,,(Ismail Qemali)-Cërnilisht, për punën në 
vitin shkollor 2009/10 është e pranuar nga ana e 
këshillit dhe do të vlej për shkollën e përmendur, që 
ta praktikoj të njejtën gjatë vitit shkollor 2009/10. 

Neni 2 
 Program Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 i parasheh të gjithë nevojat masat ligjore dhe 
aktivitetet për praktikimin e mësimit për vitin 
2009/10. 

Neni 3 
 Vendimi hynë në fiqi nga dita e shpalljes në 
buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 44 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 



së Dollneni në seancën e mbajtur më datë 
14.10.2009, solli këtë: 

V E N D I M 
Për tu miratuar Pragram Vjetore për punën në 
vitin shkollor 2009/10 për Sh.f,,Lirija,,-Zhitoshë 

Neni 1 
 Pragram Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 e pregatitur nga ana e Sh.f,,Lirija,,-Zhitoshë, 
për punën në vitin shkollor 2009/10 është e pranuar 
nga ana e këshillit dhe do të vlej për shkollën e 
përmendur, që ta praktikoj të njejtën gjatë vitit 
shkollor 2009/10. 

Neni 2 
 Program Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 i parasheh të gjithë nevojat masat ligjore dhe 
aktivitetet për praktikimin e mësimit për vitin 
2009/10. 

Neni 3 
 Vendimi hynë në fiqi nga dita e shpalljes në 
buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 44 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollneni në seancën e mbajtur më datë 
14.10.2009, solli këtë: 

V E N D I M 
Për tu miratuar Pragram Vjetore për punën në 

vitin shkollor 2009/10 për Sh.f,, 
Mirç e Acev,,-Llazhanë 

Neni 1 
 Pragram Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 e pregatitur nga ana e Sh.f,,Mirçe Acev,,-
Llazhanë, për punën në vitin shkollor 2009/10 është e 
pranuar nga ana e këshillit dhe do të vlej për shkollën 
e përmendur, që ta praktikoj të njejtën gjatë vitit 
shkollor 2009/10. 

Neni 2 
 Program Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 i parasheh të gjithë nevojat masat ligjore dhe 
aktivitetet për praktikimin e mësimit për vitin 
2009/10. 

Neni 3 
 Vendimi hynë në fiqi nga dita e shpalljes në 
buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 44 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 

së Dollneni në seancën e mbajtur më datë 
14.10.2009, solli këtë: 

V E N D I M 
Për tu miratuar Pragram Vjetore për punën në 

vitin shkollor 2009/10 për Sh.f,,Vera ciriviri 
Tren,,-Debresht 

Neni 1 
 Pragram Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 e pregatitur nga ana e Sh.f,,Vera ciriviri 
Tren,,-Debresht, për punën në vitin shkollor 2009/10 
është e pranuar nga ana e këshillit dhe do të vlej për 
shkollën e përmendur, që ta praktikoj të njejtën gjatë 
vitit shkollor 2009/10. 

Neni 2 
 Program Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 i parasheh të gjithë nevojat masat ligjore dhe 
aktivitetet për praktikimin e mësimit për vitin 
2009/10. 

Neni 3 
 Vendimi hynë në fiqi nga dita e shpalljes në 
buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 44 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollneni në seancën e mbajtur më datë 
14.10.2009, solli këtë: 

V E N D I M 
Për tu miratuar Pragram Vjetore për punën në 
vitin shkollor 2009/10 për Sh.f,,Gjorçe Petrov,,-

Ropotovë 
Neni 1 

 Pragram Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 e pregatitur nga ana e Sh.f,,Gjorçe Petrov,,-
Ropotovë, për punën në vitin shkollor 2009/10 është 
e pranuar nga ana e këshillit dhe do të vlej për 
shkollën e përmendur, që ta praktikoj të njejtën gjatë 
vitit shkollor 2009/10. 

Neni 2 
 Program Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 i parasheh të gjithë nevojat masat ligjore dhe 
aktivitetet për praktikimin e mësimit për vitin 
2009/10. 

Neni 3 
 Vendimi hynë në fiqi nga dita e shpalljes në 
buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 44 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 



së Dollneni në seancën e mbajtur më datë 14.10.2009 
, solli këtë: 

V E N D I M 
Për tu miratuar Pragram Vjetore për punën në 
vitin shkollor 2009/10 për Sh.f,,Pere Toshev,,-

Desovë 
Neni 1 

 Pragram Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 e pregatitur nga ana e Sh.f,,Pere Toshev,,-
Desovë, për punën në vitin shkollor 2009/10 është e 
pranuar nga ana e këshillit dhe do të vlej për shkollën 
e përmendur, që ta praktikoj të njejtën gjatë vitit 
shkollor 2009/10. 

Neni 2 
 Program Vjetor për punën në vitin shkollor 
2009/10 i parasheh të gjithë nevojat masat ligjore dhe 
aktivitetet për praktikimin e mësimit për vitin 
2009/10. 

Neni 3 
 Vendimi hynë në fiqi nga dita e shpalljes në 
buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për Rrebalans të Buxhetit  të 

komunës së Dollnenit të vitit 2009. 

1. Po shpallet Vendim për Rrebalans të 
Buxhetit  të komunës së Dollnenit të vitit 2009 
. nr. 07-1442/3, e sjellur nga këshilli i komunës 
së Dollnenit më datë 14.10.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-1471/2  Kryetar i komunës së 
21.10.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

Në bazë të nenit 28  nga Statuti i komunës 
së Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit’’ nr. 8/05), Këshilli i komunës së 
Dollnenit në seancën e mbajtur më 14.10.2009, e 
solli këtë: 

VENDIM 
Për Rebalans të buxhetit të komunës së Dollnenit 

për vitin 2009 

Neni 1 
 Në bazë të nevojave dhe në propozim të 
kryetarit të komunës së Dollnenit, Këshilli i 
komunës ë Dollnenit e shqyrtoi dhe solli rebalans 
të buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2009. 
Në buxhetin të komunës së Dollnenit për vitin 
2009 (,,Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit,,nr.12/08,14/09 dhe 15/09) po bëhen 
ndryshimet e arrdhshme: 
 
     Buxheti  
2009                  Rrebalans   2009 
I. Gjithsej të arrdhura                       150.635.100                       
160.785.817 
- të arrdhura  burimore   
46.918.100          56.736.100  
- të arrdhura kapitale    2.500.000 
          2.550.000 
- dotacione     
100.417.000         100.699.717 
- aktivitete vetfinansuara      800.000 
   800.000 
 
II. Gjithsej të dalura    
150.635.100          160.785.817 
- kushtim i rregulluar   149.835.100 
          159.985.817 
- rezerva        
800.000            800.000 

Neni 2 
Të arrdhurat në buxhetin e komunës së Dollnenit 
në bazë të  të arrdhurave po rreegullohen në 
bilansin e të arrdhurave. 
Të dalurat në buxhetin e komunës së Dollnenit në 
kushtime të përgjithshme po rregullohen në 
bilansin e të dalurave. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes së saj, 
kurse do të jetë e shpallur në Bulëetinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit.  
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të formuar Komision për 

bashkësi vetqeverisje. 



1. Po shpallet Vendim për të formuar 
Komision për bashkësi vetqeverisje. nr. 07-
1442/4, e sjellur nga këshilli i komunës së 
Dollnenit më datë 14.10.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-1471/3  Kryetar i komunës së 
21.10.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

Në bazë të nenit 28  nga Statuti i komunës së 
Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit’’ 
nr. 8/05), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën 
e mbajtur më 14.10.2009, e solli këtë: 

VENDIM 
 Për të formuar komision për Bashkësi Lokale. 

Neni 1 
Ky komision numron 7 anëtar edhe atë: 

1.  Jasmina Aleksoska -kryetar 
2. Eroll Abdiu-anëtar 
3. Husein Hasanoviq-anëtar 
4. Ali Alioski-anëtar 
5. Nevzat Imeroski-anëtar 
6. Dimçe Naumoski – anëtar 
7. Mite Zmejkoski – anëtar. 

Neni 2 
Komisioni për bashkësi lokale i parashikon 

pyetjet me kuptim të bashkësive lokale dhe i 
propozon Këshillit mënyrën për shkarkimin e tyre. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, a 

do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për  ndryshim dhe plotësim 

të Programës për rregullimin e trruallit për 
ndërrtim të komunës së Dollnenit. 

1. Po shpallet Vendim për  ndryshim dhe 
plotësim të Programës për rregullimin e 
trruallit për ndërrtim të komunës së 
Dollnenit. nr. 07-1442/5, e sjellur nga këshilli i 
komunës së Dollnenit më datë 14.10.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-1471/4  Kryetar i komunës së 
21.10.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

Në bazë të nenit 4 paragrafi 1 nha Rregullorja e shkallës 
të rregullimit e trruallit për ndërrtim me objekte të infrastrukturës 
komunale dhe mënyra e rregullimit për lartësinë e hargjimeve për 
rregullimin në bazë rregulimit dhe shkallës (,,Gazeta zyrtare e 
RM,, nr88/09),  dhe neni 28 paragrafi 1 pika 8 nga Statutit të 
komunës së Dollnenit, Këshilli i komënës së Dollnenit më datë 
14.10.2009, solli: 

V E N D I M  
Për ndryshim dhe plotësim të Programës Vjetore për 

rregullimin e trruallit në teritorin e komunës së Dollnenit për 
vitin 2009 

Po bëhet ndryshim dh eplotësim të programës Vjetore për 
rregullimin e trruallit në teritorin e komunës së Dollnenit për vitin 
2009, edhe atë ë pikën 6 edhe atë për lartësin e shpërblimit për 
rregullimin e trruallit  ndërrtimor, gjegjësisht po bëhet ndryshim 
dhe plotësim të kofecientëve e cila shumëzohet njësija e hapësirës 
të objektit në bazë të rregullimit të shpërblimit për rregullimin e 
trruallit për ndërrtim në bazë të hapsirës, edhe atë: 

1 Objekte për banim 

Num.rendor Tipi I objektit Koeficient 

1. Hapsira për banim 1,0 
2. Hapsira për banim me lartësi 

prej 2.5m 
0,2 

3. Hapsira të mbullura nga të 
tri anët 

0,4 

4. Nënhapsira të mbullura në të 
dy anët 

0,3 

5. Balkone, terasa 0,2 
6. Terase të përbashkëta 

kaluese 
0,2 

7. Hapsira ndihmëse, mbajtjen 
e naftave, kotllar, vizba 

0,3 

8. Trafostacione prej 35 KV në 
object dhe jashtë objektit 

0,3 

9. Hapsirë për shkallë dhe 
komunikim të përbashkët 

0,3 

10.  Rojtore, hapsirë të përbashët 0,5 
5. Parking dhe garazhë 0,1 

 

   2. Pjesë për duqane, publike dhe objekte prodhimi 
 

Num. 
rend. 

Tipi I objektit Koeficient 

1. Hapsira 1,0 
2. Magacine 0,5 
3. Hapsita ndihmëse mbajtjen e 

naftave, kotllar, vizba 
0,3 

4. Trafostacione prej 35 KV në 
object dhe jashtë objektit 

0,4 

5. Hapsirë për shkallë dhe 
komunikim të përbashkët 

0,5 

6. Parking dhe garazhë 0,1 
7. Hapsira të mbullura nga të tri 

anët 
0,5 

8. Nënhapsira të mbullura në të dy 
anët 

0,3 

9. Balkone, terasa 0,4 
10. Hapsirë e hapur e mbuluar 0,3 

 
   3.Objekte tjerë 



 
Num. 
rend. 

Tipi I objektit Koefecient 

1. Garzhë dy katëshe 0,2 
2. Objekte të mbuluara për sport 0,5 
3. Objekte të jo të mbuluara për 

sport 
0,3 

4. Pompë benzini, stacione për gaz 
dhe stacione bazë për 50% nga 

hapsira e lokalcionit 

1,0 

5.  Pazare të hapura për 30% nga 
hapësira e lokacionit 

1,0 

6. Bazene 0,2 
7. Trafostacionembi 35 Kv 1,0 

 
Neni 2 

Në bazë të këtij Vendimi zyrtarët përkatës të komunës 
së Dollnenit të pregatisin Programë për ndryshim dhe plotësim të 
programës për rregullimin e trruallit në teritorin e komunës së 
Dollnenit për vitin 2009. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi ditën e tetë nga shpallja  në 

buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Programë për ndryshim dhe plotësim 

të programës për rregullimin e trruallit për 
ndërrtim të komunës së Dollnenit për vitin 2009. 

1. Po shpallet Programë për ndryshim dhe 
plotësim të programës për rregullimin e 
trruallit për ndërrtim të komunës së Dollnenit 
për vitin 2009. nr. 07-1442/6, e sjellur nga 
këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
14.10.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-1471/5  Kryetar i komunës së 
21.10.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

Në bazë të nenit 45 dhe 47 nga Ligji për truall 
ndërrtimor (Gazeta zyrtare e RM,, nr.82/08) dhe 28 paragrafi 1 
pika 8  nga Statuti i komunës së Dollnenit (Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit,, nr.08/05)), Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën er mbajtur më 14.10.2009 viti solli: 

P R O G R A M 
Për rreullimin e truallit në rrethinën e komunës së Dollnenit 

për vitin 2009 
HYRJE 
Kjo program përmban: 
1. Hapsirë që është lëndë për rregullimin. 

2. kapaciteti i punëve për paraqitje dhe pastrim i truallit për 
ndërtim 
3. kapaciteti dhe shkalla e paraqitjes e truallit për ndërtim me 
objekte të infrastrukturës kryesore dhe sekundare. 
4. Të arrdhura për finansimin e programit 
5. Llogaritja e hargjimeve për rregullimin e truallit për ndërtim. 
6. Lartësia e shpërblimit për rregullimin e truallit për ndërtim dhe 
shpërndarja e saj. 
7. Mënyra e shpërndarjes së mjeteve për finansim, për ndërtim dhe 
mirëmbajtje të infrastrukturës. 
8. Mjete të kushtuara për për përpunime të planeve urbanistike dhe 
mjete për përpunimin e dokumentacioneve teknike për ndërtim të 
objekteve infrastrukturale. 
9. Dinamika e realizimit të programit. 
10. Dispozita kalimtare. 
1. Hapsirë që është lëndë për rregullimin 
Si hapsirë që rregullohet lloogaritet, trualli i ndërtuar dhe jo i 
ndërtuar në rrethinën e komunës së Dollnenit, i vërtetuer me akt i 
përgjithshëm, PUVB, PU jashtë vendbanimeve dhe PU për 
vendbanimet vendbanimeve. 
2. Kapacitet i punës për paraqitje dhe pastrim i truallit për 
ndërtim.  
Në këtë kapitull vërtetohet kapaciteti i punëve për pregatitje dhe 
pastrim i truallit për ndërtim. 
Paraqitja dhe pastrimi i truallit për ndërtim përfshin: 

• Paraqitja e planeve urbanistike dhe projekte për 
infrastrukturë komunale. 

• Sigurimi i dokumentacionit geodetit, themelë dhe 
elaborat. 

• Përpunime të elaborateve për eksndërmarjet për ndërtim 
të objekteve nga infrastruktura komunale. 

• Rregulli i marrdhënjeve juridike të pasurisë me pronarët 
e pasurive. 

• Programim i rregullimit. 
Me konceptim rrafshim i truallit, si pjesë nga punët asanative, 
llogariten rrafshim i terenit në kornizë të nivelit të 
përgjithshëm.Nagibi i terenit me rrafshimit e të gjithë 
jorrafshimeve që dalin nga ato korniza, përkatësisht deri në kotën e 
konfiguracionit natyror të terenit, dhe jo sjellje të truallit në gjendje 
horizontale. 
Për objekte që ndërtohen në pjesën egzistuese të vendbanimeve, në 
truallë të veta, nuk kryhet pastrim i terenit. 
Me konceptim uijtje të truallit si pjesë nga punët asanative 
llogaritet: përfshirja dhe kullimi i ujrave sipërfaqësore në rrjedhat 
egzistuese të formuara nga ujrat atmosferike jashtë vendbanimeve, 
por jo edhe nga vet llokacioni. 
3. Kapaciteti dhe shkalla e paraqitjes së truallit për ndërtim 
me objekte të infrastrukturës kryesore dhe sekundare. 
Me shkallë të rregulluar të truallit për ndërtim nënkuptohet 
kapaciteti i paraqitjes së truallit me objekte nga infrastruktura 
komunale për kënaqjen e shpenzimeve të përbashkëta dhe 
shpenzimeve komunale, deri në kufijt e parcellës për ndërtim.Aty 
hynë objekte nga infrastruktura komunale përshkak sigurimit të 
hymjes të pandaluar në parcelën për ndërrtim deri te rruga publike, 
vënjen e ujisjellësit, kanalizimit (fekale dhe atmosferike), rrumë 
PPT dhe installim tjetër me lidhje deri te parcela. Gjithë kjo bëhet  
në pajtim të planeve urbanistike ose proekte urbanistike të 
rregulluar me ligjë. Ky rregullim mund të jetë  më i lartë ose më i 
ulët (I plotë ose jo). 
Rregullimi I vendit në bazë të proektit  të përpunuar dhe 
mundësinë deri te objekti-nga rruga deri te hymja e objektit 
rregullimi parter të parcelës, ndërrlidhjet e objektit deri te vendet 
ndërrlidheje të rrjetit të  infrastrukturës sekundare të ujisjellësit, 
kanalizimit, rrjeti elektrik dhe telekominikativ bien në ngarkesë të 
investitorit, përshkak se të njejtat pastaj janë pjesë e ndërrlidhur të 
instalimit të objektit dhe mbeten pronë e tij. 
Nëçoftëse egzostojnë instalime të mëparshme në parcelën 
ndërtimore, e cila ësht[ e nevojshme të mbrojen , hargjimet çka do 
të bëhen mbas asaj do të bijen  në ngarkesë të investuesit, 
gjegjësisht  shfrytëzuesit të lokacionit. 
Përshkak rregullimit të truallit ndërrtimor  e nevojshme është që të 
lihet objekti infrastrukturor në truall të huaj ose në vend tjetër të 



paluajtëshëm, komuna me aktvendim zyrtarisht ndërrlidh lidhje të 
detyrueshme komunale përshkak të vënjes së objektit. 
Punët e rregullimit të truallit ndërrtimor  komunat e kryejnë 
nëpërmjet ndërmarjeve publike, shoqëritë tregtuese ose personë 
tjetër juridik i cila ka  leje të kryejë shërbime komunale publike në 
pajtim me ligjin, ose  si pjesëmarrës si partner privat në pajtim me 
ligjin. 
Në pajtim të shkallës të rregullimit të trruallit ndërrtimor, po 
caktohen shkallët vijuese; 
- shkallë më e lartë 
- shkallë e mesme(themelore) 
- shkallë  më e ulët 
Shkalla themelore apo e mesme e rregullimit të truallit për ndërtim 
paraqet paraqitje të saj me hyrje të pandalueshme deri te parcela 
për ndërtim nëpëmjet rrugës së përgjithshme, mbulesë me rrjetin 
elektrik, rrjetin ujisjellës dhe me kanalizime fekale. 
Shkallë më të lartë të rregullimit paraqet paraqitje plotësuese të 
truallit në krahasim me shkallën themelore, me një ose më tepër 
objekte nga infrastruktura komunale: 

• Ndërrtim i rrjetit PTT 

• Ndërtime të rrugëve, trotoareve, parkingjeve, rrugica 
për këmbësor dhe sipërfaqe tjera në pajtim me planin 
urbanistik. 

• Ndërtim i kanalizimeve atmosferike 

• Ndërtim i ndriçimeve të rrugicave 

• Ndërtim i stacionit pastrues për ujrat e hedhura. 
Secili lloj i objekteve nga ndërtimi paraprak paraqet një shkallë të 
rregullimit të truallit për ndërtim. 
 
Skalla më e ulët të rregullimit të truallit ndërrtimor nga ai themelor 
paraqet  josiguri të saj në vende të caktuara me hyrje të pandaluar 
të parcelës ndërrtimore nga rruga publike ose mospërfshirje me 
rrjetë elektrik, rrjetë ujisjellës dhe kanalizim fekal 
Për bashkangjitje në rrjetin kanalizativ dhe ujisjellës paguhet 
shpërblim NKP,,DOLLNENI,, - Dollnen, sipas çmimeve të 
paraqitura nga ana e tyre, ndërsa për bashkangjitje në rrjetin 
elektrik investuesi paguan  ,,ESM-EVN,, SH.A.Shkup –Prilep 
sipas çmimeve të pregatitura ngta ana e tyre,  
Në pajtueshmëri me shkallën e rregullimit të truallit për ndërtim, 
përcaktohen zonat në vijim: 

• ZONA E PARË – (shkallë më të lartë) 

• ZONA E DYTË – (shkalla kryesore) 

• ZONA TRETË – (shkalla më e ulët) 
1. ZONA E PARË i përfshin këto vendbanime: 
Dollnen, Ropotovë, Zhitoshë, Debresht, Cërnilishtë, 
Desovë, Peshtalevë, Sekircë 
2. ZONA E DYTË i përfshin këto kufij:  
Senokos, Dupjaçanë, Nebregovë, Drenovcë,Braillovë, 
Novosellan, Zapollzhanë, Bellopole, Vranqe, Sarandinë 
Llokven, Gostirazhë , Zabërçanë, Koshinë dhe Kostincë 
3. ZONA E TRETË i përfshinë këto kufij:  
Mramoranë, Gornosello, Slepqe, Kutleshevë, Rilevë, 
Sredorek, Zërze, Slivje, Margari, Dollgoec dhe Strovje. 
4. Burime për finansimin të programit – Të 
arrdhura  

Rregullimi i truallit për ndërtim finansohet nga mjetet të realizuara 
nga shpërblimet për rregullimin dhe nga mjete tjera. 
Shpërblimi për rregullimin e truallit për ndërtim paraqet shumë të 
cilën shfrytëzuesi i truallit, gjegjësisht investuesi e paguan para se 
të fitoj leje për ndërtim. 
Nga mjetet të realizuara nga shpërblimet për rregullim i truallit për 
ndërtim dhe nga mjetet tjera të vërtetuara me programin për 
rregullimin e truallit për ndërtim finansohen punë pregatitore, 
pastrim dhe pregatitje të truallit për ndërtim, në pëlqim me 
programën për rregullimin e truallit për ndërtim. 
Programi për rregullimin e truallit për ndërtim për vitin 2009 
finansohet nëpërmjet këtyre burimeve mjetesh: 
J3 Taksë komunale për mdriçim të 
përgjithshëm...............................4.700.000,00 den. 
JD Mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve lokale dhe rrugicave. 

- mjete të qëllimta nga Agjencioni për rrugë 
shtetërore…………….3.000,000,00 
- taksa komunale për shfrytëzimin e rrugëve nga regjistrimi………. 
300.000,00 
J8 Aktivitete tjera komunale 
- shpërblim për dhënjen në shfrytëzim e truallit ndërrtimor 
…..,.......50.000,00 den. 
- shpërblim për rregullimin e truallit ndërrtimor 
...............................300.000,00 den 
- shpërblim për përpunim të planit urbanistik 
hapsinor……………….34.000,00den 
- taksa komunale për firma dhe për 
hapsirë………………………..1.000.000,00den 
- taksa të veçanta transporti 
………………………………………….100.000,00 den 
- të arrdhura nga tenderet 
…………………………………………….100.000,00 den 

Gjithsej..................9.584.000,00 den. 
5. Llogaritja e hargjimeve për rregullimin e truall it për 
ndërtim  
Në vitin 2009 në këtë programë do të përfshihen më shumë 
lokalitete edhe atë: 

- Lokaliteteve të cilave do tu rregullohen obligimet nga 
vitet e kaluara 
- Lokalitete në të cilat do të fitohet në ndërtim në vitin 
2009. 
- Lokalitete në të cilat do të kryhen punë parapregatitore 
për objekte që do të ndërtohen në vitet që vijojn. 
Rregullimi i truallit për ndërtim do të kryhet m,varësisht 
nga dinamika e të arrdhurave të mjeteve, më sasi dhe 
shkallë të parashikuar me këtë programë nëpërmjet 
nënprogrameve vijuese: 
J3 Ndriçim publik 

- Energji  Elektrike..............................................3.000.000,00 
denarë 
- Mirëmbajta dhe rekostruimi i rrugëve ndriçues 
.....................1.700.000,00 denarë 

J4 Mirëmbajtje të hapsirave të gjejbërta të tjera  
- deponi jo legale (të egërta), korita lumejsh dhe 
kanale...............334.000,00 denarë 

JD Ndërtim dhe rekonsteruim të rrugëve lokale dhe 
rrugicave. 

- Mirëmbajtje 
dimërore.........................................................300.000,00 denarë 
- Rekonstruim i rrugicave, rrugëve dhe 
autibaneve...............300.000,00 denarë 

JF Ndërtim i sinjalit rrugor. 
- Horizontalisht dhe 
vertikalisht............................................50.000,00 denarë 

F Plan urbanistik dhe rregullimin e hapsirës 
- Përpunim i planit urbanistik hapsinor dokumentacion proekt-
tehnik………………………………...................................1.000.00
0,00 denarë . 

R10 Mrojtja e mjedisit 
jetësor…………………….200.000,00 
_________________________________________________ 
                              Gjithsej .........................9.584.000,00 denarë 
 
Shikim rekapitular të hargjuara në programe 
J3 Ndriçim 
publik........................................................................4.700.000,00 
denarë 
J4 Mirëmbajtje të hapsirave gjelbërore të 
tjera............................334.000,00 denarë 
JD Ndërtim dhe rekonstruim të rrugëve lokale dhe 
rrugicave.....3.300.000,00 denarë 
JF Ndërtim të sinjaleve 
rrugore......................................................50.000,00 denarë 
F Plan urbanistik dhe rregullimin e 
hapsirave……….................1.000.000,00 denarë 
______________________________________________________ 
Gjithsej...........................9.584.000,00 denarë 
 



REKAPITULLIM  
Të arrdhura.........................................9.584.000,00 denarë 
Të hargjuara..........................................9.584.000,oo denarë. 

Në finansimin e realizimit të detyrave të shënuara në 
kreun 4 do të marrin pjesë edhe subjektet që janë pronarë të 
objekteve nga infrastruktura, mbas pjesëmarjes në pjesën për 
rekonstruim e objekteve nga infrastruktura komunale, investimi për 
mirëmbajtje për të njejtat, dhe në ndërtim të arrdhshëm në objekte 
infrastrukturale dhe rrjete, ku shpërblimi për të paguar për 
rregullimin e truallit për ndërtim nuk është e mjaftueshme për 
lokalitetet ku nuk është e ndërtuar rrjeti infrastruktural. Ngase 
subjektet që janë pronar të objekteve nga infrastruktura fitojnë 
pronarë të rijn në shërbimet e tyre. 
Ndërtim i të gjithë llojeve të objekteve do të rregullohet në truallin 
ndërtimor. 
Me rregullimin e truallit llogaritet trualli ku janë rregulluar për 
mallrat juridike ecila është siguruar me infrastruktur 
komunale(rrugica, ujisjellës, rrugë ndriçuese dhe rrjeti elektrik) me 
rregionin më të hapur rreth lokacionit. 
Në lokacionin më të ngusht investitorët vet e rregullojnë truallin 
ndërtimor dhe sigurojnë lidhje me installacionin komunal. 
Objekte mund të ndërtohen në trualle ku nuk është e rregulluar. Në 
atë rast shfrytëzuesi e ka obligim, me kontrat me subjektin që është 
përkatës për rregullimin e truallit ndërtimor, të rregulloj të njëjtën. 
Rregullimi i truallit ndërtimor në tertorin e komunës së Dollnenit 
zbatohet në bazë të Programës e cila e sjell këshilli i komunës së 
Dollnenit në pajtim me planet urbanistike në vendbanimet. 
Rregullimi i truallit ndërtimor finansohet nga mjetet realizuese4 
nga shpërblimet për rregullim, nga shpërblimi për përdorim të 
truallit ndërtimor (taks trualli), nga mjetet të ndërmarjes komunale, 
nga mjetet prej vetë të arrdhurave, nga mjetet e mëparshme 
akumulues dhe nga mjet tjera të rradhitura TË ARRDHURA. 
Mjetet nga shkalla e mëparshme po përdoren mje pajtim 
Programën.  
Mjetet të cilat realizohen nga shpërblimet e dhënjes së truallit 
ndërtimor, shpërblim për rregullim, shpërblim për përdorim të 
truallit ndërtimor(taks komunale), paguhen në llogarin e buxhetit 
t5ë komunës së Dollnenit dhe përdoren vetëm për atë qëllim me 
pajtim Progarmën. 

4. Përpunim të planeve urbanistike dhe elaborat 
Në 2009 do të përpunohet plan urbanistik dokumentacion e cila do 
të përpunohet veçanarisht Progarm Vjetoer nga ana e Degës së 
urbanizmit, aktivitett komunale dhe mkbrojtja e mjedisit jetësor, e 
cila do të vërtetohet nga ana e këshillit të komunës së Dollnenit në 
pajtim me aktet ligjore. 
- Do të vazhdojë me planet të cilat kanë filluar në vitin 2008. 
Të gjithë aktivitetet në lëmitë e hapsirave dhe planifikimeve 
urbanistike do të sillen në përpunim të mëparshëm detyrë 
proektuese nga ana e organit përkatës dhe kontratzë e nënshkruar 
ndërrmjet investitorit dhe përpunuesit të dokumentacionit, a do të 
finansohet nga mjetet të cilat ndahen për atë qëllim. Për atë shkak 
për realizimin e dokumentacionit urbanistik, përkatësisht për shkak 
të pastrimit e punëve juridik të mallrave gjatë vitit 2009 do të 
merren aktivitete për përpunimin e elaborateve katastare. 
- Elaborate do të përpunohet në rrethina ku me Programën për 
rregullimin e truallit ndërtimor do të parashikohet rregullim më 
komlekse. 
- Për nevojat e qytetarëve, përshkak realizimit të planit urbanistik 
do të përpunohet proekte urbanistike për objekte vetjake me 
përkrahje finansiare nga kërkuesit nëpajtim të akteve ligjore. 
- Për nevojat e komunës do të përpunohen proekte urbanistike, për 
objekte dhe parcela që janë pronë të komunës përshkak të 
zgjedhjes konkrete dhe planifikim hapsinor. 
5.Lartësia e shpërblimit për rregullimin e truallit  ndërtimor 
dhe shpërndarja e saj. 
Madhësia nismëtare për llogaritjen e shpërblimit për rregullimin e 
truallit ndërtimor vërtetohet me programën për rregullimin e truallit 
ndërtimor. Llogaritja e shpërblimit për rregullimin e truallit 
ndërtimor do të kryhet nga 1m2 neto hapsirë shfryrëzuese sipas 
normativave teknike të vlefshme në pajtim me nenin 6 nga 
rregullorja për shkallën e rregullimit e truallit ndërtimor sipas 
shkallës së rregullshmërisë.(,,Gazyeta Zyrtare e RM,, nr. 80/2001 
dhe 85/2001). 

Nuk paguhet shpërblim për rregullimin e truallit 
ndërtimor për objekte të liruar me vendim të këshillit të komunës 
së Dollnenit. 
Nuk paguhet shpërblim për rregullimin e truallit ndërtimor për 
objekte të cilat kanë hasur dëntime nga pasoja elementare,( zjarre, 
rëshira, tërmete) deri në lartësi të neto hapsirës të objektit të 
dëmtuar, objektet të vetqeverisjes lokale, objekte të hapsir[s 
vendore dhe objekte që do të ndërtohet me mjete nha shpërblimet 
për rregullimin e truallit ndërtimor. 

Ndërrmarjet publike që kryen aktiviotete komunale në 
rrethinën e komunës së Dollnenit paguajnë për rregullimin e truallit 
ndërtimor në lartësi prej 30% nga vlera e objekteve të 
infrastrukturës komunale që ndërtohen a që janë përkatësi të tyre. 
Me iniciativ të banorëve të vendbanimeve, kurse në kushte kur të 
njejtat janë të interesuar me vetë kontribut të marrin pjesë në 
rregullimin e infrastrukturës komunale popullata do të marrë pjesë 
me 50% nga vlera e objekteve komunale dhe instalimeve. 
Për rindërrtim dhe ndërrtim në objektet egzistues, shpërblimi për 
rregullimin e trualli ndërrtimor. 
Për rindërrtim dhe riparim të objeteve që janë bëra, shpërblimi për 
rregullimin e truallit ndërrtimor arrin 10% nga rregullimi I llogarisë 
në 1m2 hapsirë e shfrytëzuar. 
Për ndërrtim, rekonstruim dhe rindërrtim të hapsirave ndihmëse të 
qëlluara për kuzhina vere,shupa, toalete, barak, të cilët janë jashtë 
objekti për banim, kurse janë mbrnda kufijve  të parcelës, 
investuesit do të paguajnë në emër shpërblim për rregullim të 
truallit për ndërrtim në llogari pre 30% nga shpërblimi I rregulluar 
të Programës. 
Pagimi kryhet në llogari të buxhetit të komunës dhe mjetet 
shfrytëzohen për rregullimin etruallit për ndërrtim. 
 

1 Objekte për banim 

Num.rendor Tipi I objektit Koeficient 

1. Hapsira për banim 1,0 
2. Hapsira për banim me lartësi 

prej 2.5m 
0,2 

3. Hapsira të mbullura nga të 
tri anët 

0,4 

4. Nënhapsira të mbullura në të 
dy anët 

0,3 

5. Balkone, terasa 0,2 
6. Terase të përbashkëta 

kaluese 
0,2 

7. Hapsira ndihmëse, mbajtjen 
e naftave, kotllar, vizba 

0,3 

8. Trafostacione prej 35 KV në 
object dhe jashtë objektit 

0,3 

9. Hapsirë për shkallë dhe 
komunikim të përbashkët 

0,3 

10.  Rojtore, hapsirë të përbashët 0,5 
5. Parking dhe garazhë 0,1 

 

   2. Pjesë për duqane, publike dhe objekte prodhimi 
 

Num. 
rend. 

Tipi I objektit Koeficient 

1. Hapsira 1,0 
2. Magacine 0,5 
3. Hapsita ndihmëse mbajtjen e 

naftave, kotllar, vizba 
0,3 

4. Trafostacione prej 35 KV në 
object dhe jashtë objektit 

0,4 

5. Hapsirë për shkallë dhe 
komunikim të përbashkët 

0,5 

6. Parking dhe garazhë 0,1 
7. Hapsira të mbullura nga të tri 

anët 
0,5 

8. Nënhapsira të mbullura në të dy 
anët 

0,3 



9. Balkone, terasa 0,4 
10. Hapsirë e hapur e mbuluar 0,3 

 
   3.Objekte tjerë 

 
Num. 
rend. 

Tipi I objektit Koefecient 

1. Garzhë dy katëshe 0,2 
2. Objekte të mbuluara për sport 0,5 
3. Objekte të jo të mbuluara për 

sport 
0,3 

4. Pompë benzini, stacione për gaz 
dhe stacione bazë për 50% nga 

hapsira e lokalcionit 

1,0 

5.  Pazare të hapura për 30% nga 
hapësira e lokacionit 

1,0 

6. Bazene 0,2 
7. Trafostacionembi 35 Kv 1,0 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për përpunim 

dokumentacionit urbanistik lokal të komunës së 
Dollnenit. 

1. Po shpallet Vendim për përpunim 
dokumentacionit urbanistik lokal të komunës 
së Dollnenit. nr. 07-1442/7, e sjellur nga 
këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
14.10.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-1471/6  Kryetar i komunës së 
21.10.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 
 

Në bazë të nenit 17-a paragrafi 1 dhe 2 , 
neni 50-a paragrafi 1 dhe 2 nga Ligji për ndryshim 
dhe plotësim të Ligjit hapsira dhe plane urbanistike 
(,,Gazeta zyrtare e RM,,nr. 91/09) dhe neni 28 
paragrafi 1 pika 7 nga Statutit të komunës së 
Dollnenit, Këshilli i komënës së Dollnenit më datë 
14.10.2009, solli: 

V E N D I M 
Për përpunim të dokumentacionit planor lokal 

urbanistik të komunës së Dollnenit 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqes plotësim të 
Programës Vjetore për përpunim të dokumentacionit 
urbanistik-planor të komunës së Dollnenit për vitin 
2009. 

Neni 2 
Përpunimi i dokumentacionit planor lokal 

urbanistik (DPUL) po bëhet në bazë të dorëzimit të 
kërkesës-iniciator nga personat: 
Angele dhe Robert Makreski nga Prilepi, Senad 
Crnovrshanin nga Llazhani, Alil Xhaferoski nga 
Llazhani, Nevzal Alioski nga Cërnilishta dhe Isa Isa 
Sadulloski nga Debreshi. 

Këto iniciator për përpunim të 
dokumentacionit planor urbanistik lokal më parë janë 
të pranuara nga ana e Komisionit për urbanizëm 
pranë komunës së Dollnenit. 

Neni 3 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal medoemos duhet të jetë në pajtim me 
Ligjin pozitiv për hapsira dhe plane urbanistike dhe 
Rregullores për standarte dhe normave planore. 

Neni 5 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 17-a paragrafi 1 dhe 2 , 

neni 50-a paragrafi 1 dhe 2 nga Ligji për ndryshim 
dhe plotësim të Ligjit hapsira dhe plane urbanistike 
(,,Gazeta zyrtare e RM,,nr. 91/09) dhe neni 28 
paragrafi 1 pika 7 nga Statutit të komunës së 
Dollnenit, Këshilli i komënës së Dollnenit më datë 
14.10.2009, solli: 

V E N D I M 
Për përpunim të dokumentacionit planor lokal 

urbanistik të komunës së Dollnenit 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqes plotësim të 
Programës Vjetore për përpunim të dokumentacionit 
urbanistik-planor të komunës së Dollnenit për vitin 
2009. 

Neni 2 
Përpunimi i dokumentacionit planor lokal 

urbanistik (DPUL) po bëhet në bazë të dorëzimit të 
kërkesës-iniciator nr. 03-1251/1 prej 09.09.2009 nga 
personat Angele dhe Robert Makreski nga Prilepi, 
pronar të PK nr. 2653, më parë e pranuar nga 
komisioni për urbanizëm pranë komunës së 
Dollnenit. 

Neni 3 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal po bëhet në PK nr. 2653 në v.q Sivec 
për KK Nebregovë. Klasa e 6 hapsira prej 2500m2.  

Neni 4 



Përpunimi i dokumentacionit planor 
urbanistik lokal medoemos duhet të jetë në pajtim me 
Ligjin pozitiv për hapsira dhe plane urbanistike dhe 
Rregullores për standarte dhe normave planore. 

Neni 5 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 17-a paragrafi 1 dhe 2 , 

neni 50-a paragrafi 1 dhe 2 nga Ligji për ndryshim 
dhe plotësim të Ligjit hapsira dhe plane urbanistike 
(,,Gazeta zyrtare e RM,,nr. 91/09) dhe neni 28 
paragrafi 1 pika 7 nga Statutit të komunës së 
Dollnenit, Këshilli i komënës së Dollnenit më datë 
14.10.2009, solli: 

V E N D I M 
Për përpunim të dokumentacionit planor lokal 

urbanistik të komunës së Dollnenit 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqes plotësim të 
Programës Vjetore për përpunim të dokumentacionit 
urbanistik-planor të komunës së Dollnenit për vitin 
2009. 

Neni 2 
Përpunimi i dokumentacionit planor lokal 

urbanistik (DPUL) po bëhet në bazë të dorëzimit të 
kërkesës-iniciator nr. 03-1339/1/1 prej 28.09.2009 
nga personi Senad Crnovrshanin nga Llazhani, pronar 
të PK nr. 1794, më parë e pranuar nga komisioni për 
urbanizëm pranë komunës së Dollnenit. 

Neni 3 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal po bëhet në PK nr. 1794 në v.q Fshat 
për KK Llazhanë. me hapsir prej 535m2.  

Neni 4 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal medoemos duhet të jetë në pajtim me 
Ligjin pozitiv për hapsira dhe plane urbanistike dhe 
Rregullores për standarte dhe normave planore. 

Neni 5 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 
Në bazë të nenit 17-a paragrafi 1 dhe 2 , 

neni 50-a paragrafi 1 dhe 2 nga Ligji për ndryshim 
dhe plotësim të Ligjit hapsira dhe plane urbanistike 
(,,Gazeta zyrtare e RM,,nr. 91/09) dhe neni 28 
paragrafi 1 pika 7 nga Statutit të komunës së 
Dollnenit, Këshilli i komënës së Dollnenit më datë 
14.10.2009, solli: 

V E N D I M 
Për përpunim të dokumentacionit planor lokal 

urbanistik të komunës së Dollnenit 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqes plotësim të 
Programës Vjetore për përpunim të dokumentacionit 
urbanistik-planor të komunës së Dollnenit për vitin 
2009. 

Neni 2 
Përpunimi i dokumentacionit planor lokal 

urbanistik (DPUL) po bëhet në bazë të dorëzimit të 
kërkesës-iniciator nr. 03-1226/1 prej 01.10.2009 nga 
personi Alil Xhaferoski nga Llazhani, pronar të PK 
nr. 1082/4, më parë e pranuar nga komisioni për 
urbanizëm pranë komunës së Dollnenit. 

Neni 3 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal po bëhet në PK nr. 1082/4 në v.q 
Kopaqina për KK Llazhanë. Klasa e 2 hapsira prej 
7400m2.  

Neni 4 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal medoemos duhet të jetë në pajtim me 
Ligjin pozitiv për hapsira dhe plane urbanistike dhe 
Rregullores për standarte dhe normave planore. 

Neni 5 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
Në bazë të nenit 17-a paragrafi 1 dhe 2 , 

neni 50-a paragrafi 1 dhe 2 nga Ligji për ndryshim 
dhe plotësim të Ligjit hapsira dhe plane urbanistike 
(,,Gazeta zyrtare e RM,,nr. 91/09) dhe neni 28 
paragrafi 1 pika 7 nga Statutit të komunës së 
Dollnenit, Këshilli i komënës së Dollnenit më datë 
14.10.2009, solli: 

V E N D I M 
Për përpunim të dokumentacionit planor lokal 

urbanistik të komunës së Dollnenit 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqes plotësim të 
Programës Vjetore për përpunim të dokumentacionit 
urbanistik-planor të komunës së Dollnenit për vitin 
2009. 

Neni 2 
Përpunimi i dokumentacionit planor lokal 

urbanistik (DPUL) po bëhet në bazë të dorëzimit të 
kërkesës-iniciator nr. 03-1400/2 prej 06.10.2009 nga 
personi Nevzal Alioski nga Cërnilishta, pronar të PK 
nr. 1783/3, më parë e pranuar nga komisioni për 
urbanizëm pranë komunës së Dollnenit. 

Neni 3 



Përpunimi i dokumentacionit planor 
urbanistik lokal po bëhet në PK nr. 1783/3 në v.q 
Fshat për KK Cërnilisht me hapsirë prej 80m2.  

Neni 4 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal medoemos duhet të jetë në pajtim me 
Ligjin pozitiv për hapsira dhe plane urbanistike dhe 
Rregullores për standarte dhe normave planore. 

Neni 5 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 
Në bazë të nenit 17-a paragrafi 1 dhe 2 , 

neni 50-a paragrafi 1 dhe 2 nga Ligji për ndryshim 
dhe plotësim të Ligjit hapsira dhe plane urbanistike 
(,,Gazeta zyrtare e RM,,nr. 91/09) dhe neni 28 
paragrafi 1 pika 7 nga Statutit të komunës së 
Dollnenit, Këshilli i komënës së Dollnenit më datë 
14.10.2009, solli: 

V E N D I M 
Për përpunim të dokumentacionit planor lokal 

urbanistik të komunës së Dollnenit 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqes plotësim të 
Programës Vjetore për përpunim të dokumentacionit 
urbanistik-planor të komunës së Dollnenit për vitin 
2009. 

Neni 2 
Përpunimi i dokumentacionit planor lokal 

urbanistik (DPUL) po bëhet në bazë të dorëzimit të 
kërkesës-iniciator nr. 03-1395/1 prej 06.10.2009 nga 
personi Isa Sadulloski nga Debreshti, pronar të PK 
nr. 731 dhe 834, më parë e pranuar nga komisioni për 
urbanizëm pranë komunës së Dollnenit. 

Neni 3 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal po bëhet në PK nr. 731 dhe 834 në 
v.q te bademi për KK Debresht, klasa e 7 me hapsirë 
prej 1502m2.  

Neni 4 
Përpunimi i dokumentacionit planor 

urbanistik lokal medoemos duhet të jetë në pajtim me 
Ligjin pozitiv për hapsira dhe plane urbanistike dhe 
Rregullores për standarte dhe normave planore. 

Neni 5 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
 
 
 

Përmbajtja: 
 

1.Perfundim per  shpallje Vendim për miratimin e 
programeve vjetore të shkollave fillore për vitin 
shkollor 2009/10 të komunës së Dollnenit. 
2.  Vendim për miratimin e programeve vjetore të 
shkollave fillore për vitin shkollor 2009/10 të 
komunës së Dollnenit. 
3. Përfundim për shpallje Vendim për Rrebalans të 
buxhetit të komunës së Dollnenit. 
4. Vendim për Rrebalans të buxhetit të komunës së 
Dollnenit. 
5. Përfundim për shpallje  Vendim për të formuar 
komision për bashkësi lokale. 
6. Vendim për të formuar komision për bashkësi 
lokale. 
7. Përfundim për shpallje  Vendim për të ndryshuar 
dhe plotësuar programën vjetore për rregullimin e 
trruallit në territorin e komunës së Dollnenit për vitin 
2009.  
8. Vendim për të ndryshuar dhe plotësuar programën 
vjetore për rregullimin e trruallit në territorin e 
komunës së Dollnenit për vitin 2009.  
9. Përfundim për shpallje  Programë për ndryshim 
dhe plotësim të Programës vjetore për rregullimin e 
trruallit në territorin e komunës së Dollnenit për vitin 
2009. 
10. Programë për ndryshim dhe plotësim të 
Programës vjetore për rregullimin e trruallit në 
territorin e komunës së Dollnenit për vitin 2009. 
11. Përfundim për shpallje  Vendim për përpunim të 
dokumentacionit planor lokal urbanistik të komunës  
së Dollnenit.  
12. Vendim për përpunim të dokumentacionit planor 
lokal urbanistik të komunës  së Dollnenit.  
  
 
Boton Komuna e Dollnenit - tirazh 25 kopje 
Përgjegjës kryesor :Abdulla  Bajramoski. 
Ka pregatitur: Ismet Qamili. 


